Zachar. o. 10. v. 5.

Virgil. Georg. 3.

*S. Hier. to. i. epist.
27. de obitu S. Pauli
le. pag. 2.*

*S. Greg. Naz. orat.
in laud. Basili, sub
fin.*

*S. Maxim. orat. de
patient.*

Horat. lib. 4. Od. 4

*Luc. Flor. in epito.
de gest. Rom. lib. 2.
c. 6. fol. 49.*

Omitto reliqua commemoratis non dissimilia, quæ Triana Granadiana pietas egit. Tantum proponite hic vobis, rogo, ante oculos insigne doctrina, pietate, estimatione omnium, autoritateque virum, per vias Trianenses alto summo refertas, vectum equo mullo, senio, macie que confessio, duos inter cophinos, pisco, paneque, & reliqua elca plenos; indeque liberaliter innumeræ genorum multitudini panem vitæ, doctrinæque Christianæ, veluti è pulpite lingua, & corporatam escam, tanquam ex divite penu dextrâ pomigentem. Mihi certe, tametsi indevoto, spectaculum illud devotionis, & divina laudis excitavit affectus: refreavitque memoriæ triplicis illutrum in virorum laudis, quam in cofacinor Granadiana imitata est. Prima est S. Paulæ, quam in eius epitaphio ita describere capit Hieronymus. Quid dicam eius in cunctis clementissimum animum, & bonitatem etiam in eos, quos nunquam viderit, evagantem? Quos curiosissimi in tota vrbe perquirunt, dannum putant, si quisquæ debilis, & esuriens, cibo sustentaret alterius. Videat reliqua Doctoris sancti verba. Altera est S. Basili Magni; quam socius, amicus, & admirator eius Nazianzenus his verbis commemorat: Aperit enim Basilius oratione sua locupletum borreis, facit quod est in Scriptura, cibum esurientibus frangit, pambusque pauperes satiat, atque eos infame, atque esurientes animis impler bonis. Quo tandem modo? neque enim hoc ad ludus cumulum parvi momenti est. Nam cum eos, quos famæ vulnerarat, in vnum coegerat, nonnullos etiam spiritum & greci trahentes, viros, puerulos, fenes, omnem etatem commiseratione dignam, omnia ciborum genera, quibus famæ depelli sole, erogabat. Talis erat novus noster Procurator, & secundus Ioseph: imo etiam quidam bœbœ, quod de nostro magnificentius predicemus. Ille enim arte famæ occurrit, ac benignitate Aegyptum cœratur, ubertatis tempore ad famem venturam commodissime r�s, hic autem gratuitam beneficium exercet, neque in hoc fragmentaria largitionis auxilio quædam vllam cœptabit. Accedebat sermonis almonia, pleniusque beneficium, ac munificencia, illa, inquam, red cœlestis, & sublimis, siquidem Angelorum panis sermo divinus est, quo aluntur, atque irrigantur animæ Deum esurientes, ac cibum non defluentes, & abuentem, sed perpetuo manentem expentes; cuius ipse diu in se posset erat, & quidem per quam locuples. Hec Theolog., de Magno Theologo, & de optimo virtutis que discipulo ego. Terra, preclaraque magnanimitas la illa ab scriptoribus predicatorum cura qui non modò infortunijs ipsiis illustratur, & adversis venustatur: vt recte ex Theologo S. Maximus: Et duris ut ilex tufa lippennib; Per damna, per cades ab ipso Dicit opes, animi que ferro: ut veniente Venusinus: quod Granado divinitus hic obtigit: verum in extremis vita alea, vel gravi pericula constitutus, illius, ac sui oblitus, totum se confert, & impedit ad aliorum pericula propulsanda; eoque modò, eteriorique animo magnanimè virtute, & glorioſus viator evadit. Recte tu quidem, & floride in celum evehis, Luci Florere, magnam in re simili populi Romanorum constantiam, & magnanimum spiritum: omniumque, & glorioſus viator evadit. Recte tu quidem, & floride in celum evehis, Luci Florere, magnam in re simili populi Romanorum constantiam, & magnanimum spiritum: omniumque, & glorioſus viator evadit. Recte tu quidem, & floride in celum evehis, Luci Florere, magnam in re simili populi Romanorum constantiam, & magnanimum spiritum: omniumque, & glorioſus viator evadit.

Romanis tam artis, afflitisque rebus cum de Italia sua dubitaret, ausus est tamen in diversa rep̄cipere; canique boſtos in iugulo per Campaniam, Appuliāmque volitarent, medianque iam de Italia Africam facerent, eodem tempore & bunc sustinebat, & in Siciliam, Sardiniam, Hispaniam, diversa per terrarum orbem arma mittebat. Non abfimili laude dignus Granadi, eiusque Collegii magnus animus; qui cum Bœtis Annibale lōgē ferotior, & insolentior in iugulo per Boeticam volitaret, mediumque iam de Hispali pelagus, & integrum de domo sua faceret, aūius est eodem tempore in diversa respicere; & hunc in ſe ſtinuit, & in diuersas verbi, & Trianas, & subverbiorum partes non ſolum arma cibaria, quoniam inopīa Collegium ipsum premebatur, abunde mittebat; ſed illo etiam veluti derelictio, ipse Granadus cum bona ſua, eaque gravi, ac docta cohorte, dabat ſe in auxiliates contra ho tem copias; a tot, tamque diſiſit Hispali locis, & hofili vndarum exercitu circumvaliatis, & occupatis aderat, ac ſubveniebat opprefſis. Commendat verò non parum, & evenit hanc magnanimi & illa pecunia contemptoris laus: cuius magnam ſummam in eo naufragantium ſubſidio conuifit, eo tempore, quo maximam inſu-mendam eis novit in reparandis ingentibus murorum, pecorum, olei, & reliquæ familiariſ rei dannis, qua fluminis intulit impetus. Hac verò Granadus grandi animi conftantia, & conformatitate cum Divina voluntate pertulit: quemadmodum, & alia non minora, qua eodem anno extrema altera non mitior ignis inundatio rei familiaris detrimenta attulit; dum ardens fortuio ſtipula in ſubverbano p̄drio, à valido, inopinato que vento raptata, in acervoſque frumentarie ſtipula non ita parum distantes immifſa, illos, & vicinas rusticorum domus, aratra, currus, ingensque ſexaginta minimum bounū elendorum capax bovile, beneque cameralum, & reliquas larcinas rapido, atque irreparabili convolvit incendio. Tantaque fuit clades veriusque inundationis, ut rei familiaris iactura, quam Collegio intulit, trium millium ducatorum, & eo amplius ſumma ceneatur. Sed illam maiori Deus fructuum terre, & annoꝝ vberate in ſequenti anno compensavit: ut prater coeleſte, temporali etiam premo, Rectoris, veluti alterius Iobi, patientiam remunerante videatur; illeque viatoris Deo opinium illud quadantenuſ poſte canere: *Transiimus per ignem, & aquam, & eduxisti nos in refrigerium.* Et nos illi accinere id Theologi, & merito: *Philophi ſiquidem animus supplicij ipsi, & doloribus generofor redditur, atque ut candens ferrum frigide aqua aſperione, ita periculis obdureſcit, viresque refumit, & auger.*